[bookmark: _page_3_0][image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года		№ 86-5

	Санкт-Петербург
О тексте избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской седьмого созыва

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 32 решила:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской седьмого созыва используемых на избирательных участках в том числе оборудованных техническими средствами подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней по многомандатному избирательному округу № 19 согласно приложениям № 1,2 к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk174694369]2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской седьмого созыва используемых на избирательных участках в том числе оборудованных техническими средствами подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней по многомандатному избирательному округу № 20 согласно приложениям № 3,4 к настоящему решению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Н.В. Рейдало

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 32
Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 32

Н.В. Рейдало

И.Н. Смирнова
[bookmark: _page_24_0]
Приложение № 1
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32
 								от 16 августа 2024 года № 86-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морской седьмого созыва
8 сентября 2024 года
многомандатный избирательный округ № 19
Санкт-Петербург
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом решающего
голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и  при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	 БОЙКО
 Максим
 Викторович
	1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ГАВРИЛОВА
 Ксения
 Борисовна
	1973 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Подростково-молодёжный центр Василеостровского района Санкт-Петербурга», методист; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России

	 ГОЛУБЕВ
 Максим
 Александрович
	1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГКУ «Жилищное агентство Василеостровского района Санкт-Петербурга», заместитель директора; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ГОЛУБКОВ
 Александр
 Андреевич
	1997 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Ломбард «ДОВЕРИЕ-АВТО», заместитель генерального директора по юридическим вопросам; самовыдвижение

	 ИВАНОВ
 Игорь
 Владимирович
	1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; адвокатский кабинет «ЮрБизнесКонсалтинг», адвокат; депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КОЗЫРЕВА
 Ирина
 Геннадьевна
	1961 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; жилищно-строительный кооператив № 557, председатель правления; депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КОЛЬЦОВА
 Татьяна
 Алексеевна
	1950 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, глава муниципального образования; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КОРОТКИЙ
 Владислав
 Константинович
	1999 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Всеволожский район, Рахьинское городское поселение; ООО «ВСЕВОЛОЖСКИЙ КЦСОН», сиделка; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	 УСТИМЕНКО
 Александр
 Дмитриевич
	1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно неработающий; депутат Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Шувалово-Озерки на непостоянной основе; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, заместитель координатора Санкт-Петербургского регионального отделения ЛДПР по идеологической работе

	 ФИЛИППОВ
 Юрий
 Владимирович
	1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение

[bookmark: _page_35_0][bookmark: _Hlk174694848]Приложение № 2
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32 от 16 августа 2024 года № 86-5

[image: ]

[bookmark: _Hlk175225000]Приложение № 3
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32 от 16 августа 2024 года № 86-5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морской седьмого созыва
8 сентября 2024 года
многомандатный избирательный округ № 20
Санкт-Петербург
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом решающего
голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	 АВДЕЕВА
 Ксения
 Михайловна
	1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; домохозяйка; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 АГАФОНОВ
 Анатолий
 Евгеньевич
	1995 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный предприниматель; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	 БОРОДИНА
 Антонина
 Хафизовна
	1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПБ ГБУК ЦБС Василеостровского района, заведующая библиотекой; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России

	 ДУЮНОВ
 Виталий
 Геннадьевич
	1976 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское     ГБУ социального обслуживания населения «Комплексный центр Василеостровского района», специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КУЗНЕЦОВА
 Валентина
 Федоровна
	1957 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ социального обслуживания населения «Комплексный центр Василеостровского района», заведующий архивом; депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОЛЯКОВ
 Александр
 Валентинович
	1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МКУ «Дворы Гавани», главный специалист-юрист по правовому обеспечению и муниципальным закупкам; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ТАРАН
 Владимир
 Валерьевич
	1978 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ФЕДОРОВ
 Максим
 Николаевич
	1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «Центральное конструкторское бюро морской техники «Рубин», конструктор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ЧАРГАЗИЯ
 Григорий
 Григориевич
	1962 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, помощник депутата; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШВЕДОВА
 Диана
 Анатольевна
	1970 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ СОШ №12, директор; депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

[bookmark: _Hlk175225102]

Приложение № 4
к решению Территориальной избирательной комиссии № 32 от 16 августа 2024 года № 86-5

[image: ]

image1.jpeg

image2.png

image3.png
W3GHPATEbHBIM GIOLIETENE.

e s 2+ s e sy o e e

anzcens s W —
o ferd sty

aruvonon 78 o e s s oot s
p— 191 . e, s s~ o, GG 1K
Sora T T I LT T
Frmeny st Ml

astonon e T o, T,
ey frmegdecpopeli s g
Forvesn e T T e

o LTI I ST T S
= T, To S S
T R T e
oo S —————
e R R TP,
P U
i LIS R S
= T L T
octoron N —
fen T iy T T e
oy et i
frey T e e e o
M. Em

I I I I I o o e i |